
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 29/16.12.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης  390/2024 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου Ορισμένου χρόνου. 

 
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 16-12-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 30/27195/12.10.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας -μέλος.  

5. Τρικόγιας Κωνσταντίνος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Τσεριώνη Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 1ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 27348/Δ4/3305/13-12-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: «ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δίκαιου Ορισμένου χρόνου. 

Σας γνωρίζουμε ότι: 
1. εξαιτίας των συνεχών έντονων καιρικών φαινομένων (έντονων βροχοπτώσεων με 

μεγάλα ύψη βροχής) που πλήττουν το Δήμο  έχουν δημιουργηθεί τεράστια προβλήματα στο οδικό 
δίκτυο του Δήμου (δημοτικό και αγροτικό), 

2. ο Δήμος μας, με την υπ. αρ. πρωτ. Α5427/18-11-2024  Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, έχει κηρυχθεί σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας, 

3. τα ανωτέρω  σε συνδυασμό με τα προβλήματα που έχουν δημιουργηθεί στις 
περιοχές που έχουν πληγεί από τις καταστρεπτικές πυρκαγιές του καλοκαιριού δημιουργούν μια 
σειρά έκτακτων αναγκών που πρέπει να αντιμετωπιστούν άμεσα. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και το γεγονός ότι οι μόνιμοι τεχνικοί υπάλληλοι 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, δεν επαρκούν, (υλοποιούνται 
προγραματισμένα έργα, Υπηρεσίες κ.λ.π.) απαιτείται η λήψη απόφασης από  τη Δημοτική Επιτροπή 
για την εκ νέου πρόσληψη προσωπικού - μηχανικών που θα συνδράμουν την υποστελεχωμένη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών,  στην εκπόνηση σχετικών μελετών και την υλοποίηση αντίστοιχων 
δράσεων (Έργα, Υπηρεσίες κλπ.) για την αποκατάσταση των προβλημάτων.». Το σώμα έκανε 
ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

ΑΔΑ: 6ΛΓΤΩΡΘ-ΚΗΛ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τις υπ’ αριθμ. 190 και 220/2024 
αποφάσεις τις Δημοτικής Επιτροπής με τις οποίες είχαν εγκριθεί αντίστοιχα τα εξής: 

1. Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 21-06-2024, ως εξής: 

α/α Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα   Αρ. Ατόμων   Διάρκεια 
Σύμβασης 

1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  
 
 
 
 
 
 
 
Όπως ορίζονται στο 
Π.Δ. 85/2022 

1  
 
 
 
 
 
Από την 
ημερομηνία της 
σύμβασης έως 
την 20-02-2025 
(8 μήνες από την 
ημερομηνία 
επέλευσης του 
γεγονότος) 

2. ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

1 

3 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών έργων 
Υποδομής ή Δομικών έργων ή 
συναφούς ειδικότητας 

 

Το έργο που θα επιτελεστεί, είναι αναγκαίο για να υπάρξει λεπτομερής καταγραφή των ζημιών στα 
έργα υποδομής (δημοτικού οδικού δικτύου, αγροτικών δρόμων, έργων ύδρευση κ.λ.π. και άμεση 
αποκατάσταση αυτών. Είναι αναγκαία η σύνταξη μελετών για την αντιδιαβρωτική και 
αντιπλημμυρική προστασία της περιοχής, την μεγαλύτερη και σημαντικότερη απειλή που υπάρχει 
μετά από εκτεταμένες δασικές πυρκαγιές. Η εκτέλεση έργων αντιδιαβρωτικής και αντιπλημμυρικής 
προστασίας. Για την υλοποίηση των ανωτέρω, αλλά και για την αντιμετώπιση με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο εκ μέρους του Δήμου των συνεπειών από τις καταστρεπτικές πυρκαγιές που έπληξαν 
ένα πολύ σημαντικό και πολύ μεγάλο μέρος της περιφερείας του Δήμου, είναι αναγκαία η 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών 
αναγκών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21-06-
2024. 

2. Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 21-06-2024, συμπληρωματικά των κατωτέρω, δεδομένου ότι ήδη έχουν 
προκύψει αιτήσεις πρόσληψης ενός ΠΕ  πολιτικού μηχανικού και ενός ΤΕ Δομικών έργων, 
στο πλαίσιο της αρ. πρωτ. 16130/02-08-2024 ανακοίνωσης,  ως εξής: 

α/α Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα Αρ. 
Ατόμων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΤΕ Μηχανικών (έργων υποδομής ή 
δομικών έργων ή αποκαταστάσεων 
κτιρίων ή συναφούς ειδικότητας) 

 

 
 
 

 Όπως ορίζονται από 
το Π.Δ. 85/2022 

1  
 
 

Από την ημερομηνία της 
σύμβασης έως 20-02-
2025 (8 μήνες από την 
ημερομηνία επέλευσης 
του γεγονότος) 
 

2. Ηλεκτρολόγος 1 

3 Υδραυλικός  
 
1 

 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του  

ΑΔΑ: 6ΛΓΤΩΡΘ-ΚΗΛ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

Ν. 4412/2016, την υπ’ αριθμ. 27348/Δ4/3305/13-12-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, τις υπ’ αριθμ. 190 και 220/2024 αποφάσεις τις Δημοτικής Επιτροπής, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Την έγκριση εκ νέου πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου κατά τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, ως κάτωθι: 
 
α/α Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα Αρ. 

Ατόμων 
1. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  

Όπως ορίζονται στο Π.Δ. 85/22. 
1 

2. ΤΕ Μηχανικών Αποκατάστασης Κτιρίων. 1 
3. ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομικών έργων. 1 
4. ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων.  1 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 390/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΓΤΩΡΘ-ΚΗΛ


		2025-01-09T13:47:40+0200
	Athens




